
□ Q
t n t kancelář

U
A?

<C

m ^'iiH o
012'"m číslo 6319170068O.

N

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

HKR advokátní kancelář, s.r.o.
se sídlem Na Pankráci 404/30a, 140 00 Praha 4
iČO: 043 72 824, DIČ: CZ 043 72 824
zapsaná v o Městského soudu v Praze oddíl C vložka 246583
zastoupená: advokátem, jednatelem
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

■42
variabilní symbol:

dále jen » advokát«

a

Statutární město Brno
IČO: 449 92 785, DIČ: CZ 449 92 785
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupené primátorkou jUDr, Markétou Vaňkovou
podpisem smlouvy pověřena Mgr. Dagmar Baborovská, vedoucí Majetkového odboru MMB

dále jen »klient«

uzavřely dnešního dne podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokadi, v platném znění, tuto

Smlouvu o poskytování právních služeb:

HKH advokátní kancelář, s.r.o. I Na Pankráci lOa -103 j 140 00 Praha 4

tel. | fax | | www.akhavet.ci

ICO: 04372 824, DIČ: CZ04372S24 | zapsáno v OR vedeném Městském soudem v Praze, oddíl C. vložka 246583 | říslo účtu:

&



I&nnn
\Í3l3“ advokátní kancelář

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek advokáta poskytovat klientovi právní služby, a to:
a) zastupování klienta v soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním řízení před soudem, 

tribunálem nebo jiným veřejným orgánem nebo v řízení před mezinárodními organy pro

řešení sporů
bj při přípravě na řízení uvedená v bodě 1. písm. a], nebo pokud okolnosti nasvědčuji tomu, 

že dotčená věc se s vysokou pravděpodobností stane předmětem řízení uvedeného v bodě 
1. písm. a] a v rámci přípravy zejména udělovat právní porady, sepisovat listiny, 
zpracovávat právní rozbory případně poskytovat další formy právní pomoci,

i
a závazek klienta zaplatit advokátovi za poskytnuté právní služby odměnu, 
to vše za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Advokát je povinen poskytovat právní pomoc na základě pokynů klienta a dle jeho výslovných 
instrukcí včas ve lhůtách stanovených klientem a v odůvodněných případech bez zbytečného 

odkladu.

•C'

II.
POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

. Advokát je při poskytování právních služeb nezávislý; je vázán právními předpisy a v jejich 

mezích příkazy klienta.
1

2 Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny.
‘ zákonem nebo stavovským předpisem;Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se 

o tom je advokát povinen klienta přiměřeně poučit.

3 Při výkonu advokacie je advokát povinen jednat čestně a svědomitě; je povinen využívat 
důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle 

svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

4. Advokát postupuje při výkonu advokacie tak, aby nesnižoval důstojnost advokátního stavu; 
za tím účelem je zejména povinen dodržovat pravidla profesionální etiky a pravidla souteže. 
Pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže stanoví stavovský předpis.

5 Klient se zavazuje poskytovat advokátovi potřebnou součinnost, kterou se rozumí zejména 
včasné informování advokáta o podstatných skutečnostech majících vliv na poskytování 
právních služeb a včasné předání potřebných podkladů tak, aby měl advokát dostatek času se 
s nimi seznámit a případně na ně reagovat, dále včasné a úplné poskytování potřebných 
informací a potřebných originálů advokátovi. Způsob vzájemného sdělováni informaci a předám 

podkladů bude dohodnut operativně ad hoc.

6 Strany se dohodly, že každé písemné podání učiněné advokátem vlastním jménem při 
poskytování právních služeb na základě této smlouvy bude předem s klientem konzultováno, 
případně zasláno k odsouhlasení. Klient má právo žádat, aby mu informace o postupu 
v jednotlivých věcech byla dána. písemně, přičemž písemnou formou se rozumí i komunikace

e-mailem a faxem.

strana 2
www.akhavel.C2

A Jr



IrODO
advokátní kancelář

7 Advokát bere na vědomí, že podstatná část jednání s klientem, případných jednání 
s protistranou i jednání před soudy a jinými orgány bude při plném teto smlouvy probíhat 
v Brně. Advokát bude předcházet tomu, aby vzdálenost mezi Brnem a sídlem advokata mela 
podstatný negativní vliv na termíny plnění povinností advokáta dle této smlouvy.

III.
POVINNOST MLČENLIVOST]

1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o 
souvislosti s poskytováním právních služeb.

2 Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient a po jeho smrtí či zániku právní 
nástupce; i poté je však advokát povinen zachovávat mlčenlivost, je-li z okolnosti případu 
zřejmé, že jej klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v

tísni.

všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v

vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením3. Advokát nemá povinnost mlčenlivosti ve . , , .
jednotlivých úkonu právních služeb, pokud je tato osoba povinna tuto povinnost zachovávat.

4 Povinností mlčenlivosti není advokát vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem nebo
' mezi ním a klientem nebo jeho právním nástupcem.

5 Povinností mlčenlivosti advokáta nejsou dotčeny povinnosti stanovené zvláštními předpisy o 
' správě daní a poplatků; i v tomto případě je však advokát povinen zachovávat mlčenlivost o

totožnosti klienta, jakož i o povaze věci, ve které právní služby poskytl nebo poskytuje.

6 Povinnosti mlčenlivosti se advokát nemůže dovolat v kárném řízení podle ^kom o advokaci1; 
podrobnosti stanoví vyhláška č. 244/1996 Sb., kterou se podle zakona c. 85/1996 Sb., o 

advokacii, stanoví kárný řád (advokátní kárný řád).

7. Povinnosti mlčenlivosti není dotčena zákonem uložená povinnost překazit spáchám trestného 

činu.

jiným orgánem, je-li předmětem řízení spor

Povinnost mlčenlivosti trvá i po vyškrtnutí ze seznamu advokátů.

9 Povinnost mlčenlivosti v rozsahu výše uvedeném se obdobně vztahuje i na zaměstnance 
advokáta, jakož i na jiné osoby, které se podílejí na poskytování právních služeb.

8,

IV.
ODMĚNA

1 Advokátovi přísluší za poskytování právních služeb odměna ve výši 2.000,-Kc za každou 

‘ započatou hodinu poskytování právních služeb plus DPH v zákonem.stanovené ysi. 
Advokátovi současně náleží jako součást odměny uhrazena cast nahrady nakladu řízem 
spočívající v odměně právního zastoupení přiznané vykonatelným soudním rozhodnutím 

s ohledem na úspěch klienta v řízení, v němž byl advokátem zastoupen; ostatní přiznané 
náklady řízení (soudní poplatek, znalečné, případně další) uhrazené klientem, naleží klientovi.

strana 3
www.aktiavel.cz

A



snoo
U3U» advokátní kancelář

2. V takto dohodnuté ceně jsou zahrnuty i běžné hotové výdaje advokáta ve smyslu § 13 odst. 3 
vyhl. č. 177/1996 Sb., advokátního tarifu, tzn. poštovné, telekomunikační poplatky, výdaje na 
pořizování opisů a fotokopii, případně další.

3. Advokátovi dále přísluší náhrada hotových výdajů a externích nákladů vynaložených při 
poskytování právních služeb ve prospěch klienta, zejména cestovné, odměna notáře, náklady 
na překlady apod. {pokud je hradil advokát), které budou účtovány dle doložených dokladů o 
jejich skutečné výši a v souladu s příslušnými zákonnými předpisy upravujícími cestovní 
náhrady a advokátním tarifem, vyhláškou č. 177/1996 Sb., v platném znění.

/
4 4. Pokud vznikne na základě úkonu advokáta povinnost zaplatit soudní, případně jiný poplatek, 

tento zaplatí klient na výzvu advokáta přímo příslušnému orgánu.

5. Odměna dle bodu í. a ostatní náklady dle bodu 3. tohoto článku budou klientovi fakturovány 
zpravidla jedenkrát za každý kalendářní měsíc na základě daňového dokladu vystaveného 
advokátem v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
a v souladu s ostatními právními předpisy. Daňový doklad bude vystaven se splatností 21 
kalendářních dnů od doručení daňového dokladu klientovi. K fakturovaným částkám bude 
připočtena daň z přidané hodnoty, pokud jí podléhají. Přílohou faktury bude popis služeb 
poskytnutých klientovi v příslušném období, včetně uvedení počtu hodin, kdy byly služby 
poskytovány a dále číslo smlouvy klienta uvedené v záhlaví této smlouvy, případně doložené 
doklady o skutečné výši vynaložených nákladů.

6. Smluvní strany se dohodly, že odměna dle bodu 1. spolu s ostatními náklady dle bodu 3. tohoto 
článku smlouvy uhrazené klientem nepřesáhnou částku 1 milion Kč ročně bez DPH.

7. V případě, že daňový doklad nebude splňovat veškeré náležitosti předepsané zákonem o dani 
z přidané hodnoty a ostatními právními předpisy, je klient oprávněn tento daňový doklad vrátit 
advokátovi, přičemž lhůta splatnosti (opětovně 21 kalendářních dnů) začne běžet od doručení 
opravného daňového dokladu splňujícího požadavky stanové právními předpisy.

8. Advokát je oprávněn přerušit poskytování právních služeb v případě, že bude klient v prodlení 
se zaplacením faktury za dříve poskytnutou právní službu delším než dva týdny. V tomto 
případě se postupuje analogicky podle čl. VI. odst. 4 této smlouvy.

V.
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie. 
Advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti 
s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem; případná odpovědnost těchto 
osob podle zvláštních předpisů tím není dotčena.

2. Advokát se odpovědnosti dle předchozího odstavce zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být 
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat.

3. Ve výše uvedené souvislosti advokát prohlašuje, že je pojištěn formou pojištění profesní 
odpovědnosti za škodu s maximálním limitem ročního pojistného plnění 300.000.000,-Kč.

www.akhavel.ci strana ^



mnnn
jU™ advokátní kancelář

Advokát se zavazuje udržovat uvedený limit pojistného plnění nejméně v této výši po celou dobu 
trvání této smlouvy.

VI.
UKONČENÍ SMLOUVY

1. Klient je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 
činí dva měsíce a počíná běžet ode dne, kdy vypovězení smlouvy dojde advokátovi.

/

i 2. Advokát je oprávněn vypovědět tuto smlouvu pouze z důvodů uvedených v zákoně č. 85/1996 
Sb., o advokacii, v platném znění. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet ode dne, kdy 
vypovězení smlouvy dojde klientovi.

V 3. Advokát je povinen poskytování právních služeb odmítnout v případech a za podmínek 
uvedených v zákoně č. 85/1996 Sb,( o advokacii, v platném znění, zejména v §19 a §20 zákona.

4. Nedohodne-li se advokát s klientem jinak, nebo neučíní-li klient jiné opatření, je advokát 
povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy tato smlouva o poskytování právních služeb na základě 
výpovědi podle odstavců 1 a 2 nebo z jiného důvodu zanikla, činit veškeré neodkladné úkony 
tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud 
klient advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Advokát se v rámci svého pověření může dát zastoupit jiným advokátem. Podmínky této 
smlouvy v tomto případě zůstávají nezměněny a osoba jiného advokáta musí být předem 
odsouhlasena klientem, ledaže by věc nesnesla odkladu. Nestanoví-li právní předpis jinak, může 
advokáta při jednotlivých úkonech právní pomoci zastoupit 1 jeho advokátní koncipient nebo 
jeho jiný zaměstnanec. Klient předem souhlasí s tím, že na právním poradenství se bude podílet, 
a to případně i jako zástupce či substituční zástupce klienta, následující advokát dlouhodobě 
spolupracující s advokátní kanceláří:

JUDr. Adam Zítek, Ph.D., ev. č. ČAK 08325, se sídlem Radlická 2000/3, 150 00 Praha 5.

2. Advokát bere na vědomí, že na klienta jako územní samosprávný celek se vztahuje zákon 
Č, 340/2015 Sb. o registru smluv a tato smlouva bude prostřednictvím registru smluv povinně 
uveřejněna. Klient ji zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Advokát prohlašuje, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Klient bere na vědomí, že žádný zaměstnanec advokáta není oprávněn vést s klientem 
samostatně jakékoli jednání, přebírat od klienta jakékoliv věci, přislíbit pro klienta poskytnutí 
jakékoliv právní služby a advokáta jakýmkoliv způsobem zavazovat, pokud k tomu nebyl 
písemně zmocněn advokátem, nebo se advokát s klientem nedohodl jinak.

www.akliarel.cz strana 5



SODO
advokátní kancelář

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnemjejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.

o registru smluv, v platném znění.

6. Tato smlouva podléhá písemné formě a je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá
smluvní strana obdrží po dvou paré.

7. Změny a dodatky této smlouvy je možno provádět výlučně písemnou formou.

8. Advokát bere na vědomí, že klient je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování právních služeb mohou být
advokátem zpracovávány osobní údaje klienta nebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto
osobních údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů klienta a advokáta, a plnění povinností
podle této smlouvy. Advokát se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizaČní opatření
k zajištění ochrany osobních údajů.

Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, že tato
smlouva byla sepsána podle jejich pravé, omylu prosté a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy
připojují své podpisy.

i
V

10.

Doložka
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích [obecní zřízení) v platném znění

Tato smlouva o poskytování právních služeb byla schválena R8/009. schůzí Rady města Brna
konanou dne 16.1.2019.

V Brně dne 17.1.2019V Brně dne 17.1.2019

za celář, s.r.o.za s o Brno
Mgr/Dagmar Baborovská

vedoucí Majetkového odboru MMB
na základě pověření Rady města Brna

R8/009. schůze RMB

strana 6
www.akhavel.cz


